РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Заларинский район
Казенное учреждение
Администрации Семеновского
муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 апреля 2016 года                     с.Семеновское                                 № 23

« О проведении месячника по благоустройству
населенных пунктов  Семеновского
муниципального образования »

	В целях повышения уровня, благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов администрации, мест отдыха, территорий предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и привлечения жителей поселения к уборке территории по месту жительства, в соответствии с Постановлением Главы администрации муниципального образования  «Заларинский район» Самойлович В.В., руководствуясь Устава Семеновского МО
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать штаб по благоустройству муниципального образования «Казенное учреждение Администрации Семеновского муниципального образования». (Приложение 1)
2. Провести на территории  Казенного учреждения Администрации Семеновского муниципального образования с 11 апреля 2016 года по 11 мая 2016 года месячник  по благоустройству и улучшению санитарного состояния населённых пунктов поселения, прилегающих территорий, организаций, торговых точек, мест отдыха.
3. Утвердить план по благоустройству населенных пунктов Казенного учреждения Администрации Семеновского муниципального образования на 2016 год. ( Приложение 2)
4. Закрепить прилегающие территории за предприятиями, учреждениями, организациями, расположенными на территории муниципального образования. ( Приложение 3)
5. Обязать руководителей учреждений, организаций, руководителей предприятий, организаций независимо от форм собственности провести  23 и 30 апреля субботники по благоустройству населенных пунктов, придомовых территорий с привлечением населения.
С 11 апреля 2016 года, еженедельно по пятницам проводить работы по уборке на закрепленных территориях с 14-00 до 16-00.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Семеновского МО:                                                      В.М.Федяев

                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                   к Постановлению Главы
                                                                              Казенного учреждения Администрации
                                                                             Семеновского муниципального образования
                                                                                 № 23 от 7 апреля 2016 года

СОСТАВ
Штаба по благоустройству муниципального образования

Казенное учреждение Администрации Семеновского муниципального образования

В.М.Федяев – председатель штаба, Глава администрации;

Макковеева Л.Я. – заместитель председателя штаба, ведущий специалист администрации;

Гдовский В.А. – электрик администрации;

Моисеенко Т.М. – директор МОУ Семеновской СОШ;

Неизвестных А.А. -  директор МОУ Мейеровская  НОШ;

Медведникова Н.Г. – директор Семеновского ЦД «Рассвет»;

Пастухова Г.М. – заведующая Корсунгайского ДД;

Зарецкая И.А. – заведующая Мейеровским ДД;

Исакова С.Н. – депутат  Думы муниципального образования;

                                                                                                               Приложение  2

                                                                                             к Постановлению Главы
	Казенного учреждения Администрации
	        Семеновского муниципального образования
	        № 23 от 7 апреля 2016 года

План Мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов Казенного учреждения Администрации Семеновского муниципального образования на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Еженедельные субботники по уборке территорий, закрепленных за предприятиями, организациями, расположенными на территории муниципального образования
	С 23.04.2016 г.
	Руководители учреждений и организаций, депутаты Думы муниципального образования

	2.
	Общий массовый субботник, включая уборку территории домов с привлечением жителей
	23.04.2015 г.
30.04.2016г.
	Макковеева Л.Я., Куприкова О.Н.
Исакова С.Н.
Депутаты Думы

	3
	Замена и установка светильников по уличному освещению
	С 20.04.2016г. - 20.09.2016 г.
	Федяев В.М.
Гдовский В.А.

	4
	Проведение работ по уборке территории д.Корсунгай, уч.Мейеровка
	До 01.07.2016 г.
	Дудаладов С.Н.
Андреева Л.С.

	5
	Ремонт и окраска ограждений у жилых домов и административного здания
	Июнь 2016 г.
	Куприкова О.Н.

	6
	Проведение конкурсов «Лучшая благоустроенная усадьба», «Цветущий палисадник»,
	Июль- август
2016г.
	Семеновский Центр досуга «Рассвет»

	7
	Промывка емкостей на водокачках и автомашине «Водовозка»
	Июнь 2016 г.
	Потапова О.Б. водораздатчики

	8
	Ремонт и очистка общественных колодцев с.Семеновское
	Июнь – август 2016 г.
	Федяев В.М.-глава

	9
	Уборка кладбища
	До 01.06.2016 г.
	Федяев В.М. депутаты Думы, работники администрации, население

	10
	Ликвидация несанкционированных свалок, установка вывесок «Свалка запрещена»
	Май- сентябрь 2016 г.
	Макковеева Л.Я
Депутаты Думы

	11
	Уход за общественными колодцами в зимний период
	Декабрь- март 2016-2017г.г.
	Депутаты Думы

	12
	Организация работ по расчистке дорог в зимний период
	Декабрь- март 2016-2017 г.г.
	Федяев В.М.-глава

	13
	Ремонт дорог по Программе
	Июнь- сентябрь 2016г .
	Федяев В.М.-глава

Приложение 3

СХЕМА

территорий закрепленных за организациями, которые в свою очередь отвечают за их содержание и благоустройство

	№
	Организация
	Место расположение
	Площадь

	1
	МОУ Семеновская СОШ
МОУ Семеновская НОШ
	Школьная ограда, территория за школой, территория перед школой
	2,0 га

	2
	МОУ Мейеровкая НОШ
	Школьная ограда
	0,5 га

	3
	Семеновский ЦД
	Ограда ЦД и территория перед зданием, за дорогой по периметру.
	1,5 га

	4
	Мейеровский ДД
	Территория около здания, по периметру
	1 га

	5
	Корсунгайский ДД
	Ограда ДД и территория вокруг ограды, по периметру
	1 га

	6
	Отделение почтовой связи № 329
	Территория  у здания, за оградой.
	0,5 га

	7
	Семеновский ФАП
	Территория  у  здания, за оградой.
	0,5 га

	8
	Мейеровский ФАП
	Территория у  здания
	0,5 га

	9
	Магазин ИП Васильева Е.В. д.Корсунгай
	Территория у магазина
	1 га

	10
	Павильон «Ольга » с.Семеновское
	Территория у павильона, за дорогой.
	1 га

	11
	Павильон «Фортуна»
	Территория у павильона, вокруг павильона, за ограждением..
	0,5 га

	12
	Магазин ИП Осипенко Ю.В. с.Семеновское
	Территория у магазина, около ограждения, до моста.
	1,5 га

	13
	Павильон ИП «Лапаев» уч.Мейеровка
	Территория около  павильона
	0,5 га

	14
	Магазин ИП Ларионова Е.М.
	Территория около магазина, за дорогой.
	1 га

         Глава Семеновского МО:                                              В.М.Федяев